
Grundschul-Bezirkspersonalrat Münster 
 

 
 
Doris Feldmann   
Vorsitzende  
Lambertusschule  
59387 Ascheberg  
Tel.: 01520 4993029  
Fax: 02534-5885005  
 
d.feldmann@vbe-nrw.de 
 
 
 
 
 

 
 
Ursula Gurski  
Stellv. Vorsitzende  
Friedrich‐Grillo‐Schule  
45881 Gelsenkirchen  
Tel.: 0209‐3195328  
  
Privat  
u.gurski@vbe-nrw.de 
Tel.: 0209‐584563 

 
 
Frauke Erichsen   
Stellv. Vorsitzende 
GS Hollingen Emsdetten  
48282 Emsdetten  
  
 
Privat: 
f.erichsen@online.de 
Tel.: 02573-979488 
 

mailto:d.feldmann@vbe-nrw.de
mailto:u.gurski@vbe-nrw.de
mailto:f.erichsen@online.de


 
 
Christiane Finger  
Melanchthonschule  
48157 Münster  
Tel.: 0251-9862090  
 
Privat:  
christiane.finger@aol.de 
Tel.: 0251-719285 
 
 
 

 
 
Simone Flissikowski   
Paul-Gerhardt- GS  
48249 Dülmen  
Tel.: 02594-3945  
 
Privat: 
s.flissikowski@gmail.com 
Tel.: 0251-9743699 

 
 
Lisa Holzapfel  
Lambertusschule 
59387 Ascheberg 
Tel.: 02593-1765 
 
Privat: 
l.holzapfel@vbe-nrw.de 
Tel.: 02593-6616 

 
 
Lothar Jacksteit  
Glückaufschule Ückendorf  
45886 Gelsenkirchen  
Tel.: 0209-42241  
 
 
Privat:   
Lothar.jacksteit@gelsenkirchen.de  
Tel.: 0177-0274280 

 
 
Doris Kathöfer   
W.‐Achtermannschule Milte‐Einen 
48231 Warendorf  
Tel.: 02584‐322 
 
 
Privat  
d.kathoefer@vbe-nrw.de 
Tel.: 0251‐9879007 
 

 
 
Michael Kaulingfrecks  
A-v-D-Hülshoff-Grundschule 
Nienberge 
48161 Münster 
Tel.: 02533-1377 
 
Privat: 
m.kaulingfrecks@vbe-nrw.de 
Tel.: 0251-868264 

mailto:christiane.finger@aol.de
mailto:s.flissikowski@gmail.com
mailto:l.holzapfel@vbe-nrw.de
mailto:Lothar.jacksteit@gelsenkirchen.de
mailto:d.kathoefer@vbe-nrw.de
mailto:m.kaulingfrecks@vbe-nrw.de


 
 

Susanne Koch 
Grundschule Suderwich 
45665 Recklinghausen 
Tel.: 02361-9372670 
 
Privat 
s.koch@vbe-nrw.de 
Tel.: 02361-482449 
 
 
 

 
 
Gaby Möllers   
Pestalozzischule  
48683 Ahaus  
Tel.: O2561-961253  
  
Privat: 
g.moellers@vbe-nrw.de 
Tel.: 02563‐205681 

 
 
Heike Murglat   
Grundschule Welheim  
46238 Bottrop  
Tel.: 02041-703583 (PR Büro)  
 
Privat:  
heikemurglat@gmx.de 
Tel.: 0201-61234933 
 

 
 
Marion Rebohle   
Sebastian‐Grundschule  
48720 Osterwick  
Tel.:02547‐98078 
 
 
Privat  
m.rebohle@vbe‐nrw.de 
Tel.: 02541‐72911 
 

 
 
Herbert Rentmeister   
Agathaschule 
46282 Dorsten  
Tel.: 02362‐22826  
Fax: 02362‐954841 
 
Privat:  
h.rentmeister@vbe-nrw.de 
Tel.: 02362‐22568 

 
 
Kerstin Ruthenschröer   
Sünte‐Rendel‐Schule  
48477 Hörstel  
Tel.: 05454‐449 
 
 
Privat:  
k.ruthenschroeer@vbe-nrw.de 
Tel.: 05453‐331439 

 

mailto:s.koch@vbe-nrw.de
mailto:g.moellers@vbe-nrw.de
mailto:heikemurglat@gmx.de
mailto:marion.rebohle@t‐online.de
mailto:h.rentmeister@vbe-nrw.de
mailto:ruthenschroeer@vbe-nrw.de

